Резолютивная часть

Дело №  2-896/18

              Р Е Ш Е Н И Е
  именем  Российской Федерации

          04 октября  2018  года

          г.Нурлат

Мировой судья судебного участка № 2     по Нурлатскому судебному району   Республики Татарстан  Ефремова В.В.,
при секретаре судебного заседания Гараевой Г.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Усманова Р. Н. к ООО «Коммунальник» о взыскании неустойки,   руководствуясь статьями 194-199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
р е ш и л:
исковые требования Усманова Р. Н. удовлетворить,  взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальник»  в пользу Усманова Р. Н.  39 700 рублей неустойку и 5000 рублей  расходы на оплату услуг представителя.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью  «Коммунальник» госпошлину в размере 1391 рублей в доход местного бюджета.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение  пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
  Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нурлатский районный суд РТ  через мирового судью в течение месяца.
Мировой судья:     подпись

В.В. Ефремова.